PAGE
6

Ханты-Мансийский автономный округ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

город окружного значения Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  02.02.2006

№ 613
О денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной  службы в органах
местного самоуправления города Пыть-Яха

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», статьей 38 Закона                  Ханты-Мансийского автономного округа «О муниципальной службе в                 Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе» Дума города

РЕШИЛА:

1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха согласно Приложению              № 1 к настоящему решению.

2. Установить размеры окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха за квалификационный разряд в следующих размерах:

рублей

Действительный муниципальный советник 1 класса

- 1188

Действительный муниципальный советник 2 класса

- 1116,5

Действительный муниципальный советник 3 класса

-  1039,5

Муниципальный советник 1 класса

-   935

Муниципальный советник 2 класса

-   891

Муниципальный советник 3 класса

-   814

Советник муниципальной  службы 1 класса

-   742,5

Советник муниципальной  службы 2 класса

-   665,5

Совет
ник муниципальной  службы 3 класса

-   594

Референт муниципальной  службы 1 класса

-   555,5

Референт муниципальной  службы 2 класса

-   484

Референт муниципальной  службы 3 класса

-   445,5

Секретарь муниципальной службы 1 класса

-    396

Секретарь муниципальной службы 2 класса

-    335,5

Секретарь муниципальной службы 3 класса

-    297

3. Выплачивать лицам, замещающим должности муниципальной службы:

3.1. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы при стаже работы на муниципальных должностях и (или) на муниципальных должностях муниципальной службы не менее шести месяцев:

1) лицам, замещающим высшие муниципальные должности муниципальной службы категорий "руководители", "помощники" -  от  130 до 180 процентов должностного оклада;
2) лицам, замещающим главные муниципальные должности муниципальной службы категорий "руководители", "помощники", "специалисты" - от 100 до 130 процентов должностного оклада;
3) лицам, замещающим ведущие муниципальные должности муниципальной службы категорий "руководители", "помощники", "специалисты", "обеспечивающие специалисты" - от 80 до 100 процентов должностного оклада;
4) лицам, замещающим старшие муниципальные должности муниципальной службы категорий "специалисты", "обеспечивающие специалисты" - от 60 до 80 процентов должностного оклада;
5) лицам, замещающим младшие муниципальные должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" -  от 30 до 60 процентов должностного оклада.

Порядок и условия выплаты надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяются Положением, утверждаемым постановлением главы города.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается:

· Главой города для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города и ее структурных подразделениях;

· Председателем Думы города для лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы города, Счетно-контрольной палате города и ИКМО.
3.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в  размере:

выслуга лет

процент от

должностного оклада

от 1 до 5 лет

10

от 5 до 10 лет

15

от 10 до 15 лет

20

свыше 15 лет

30

3.3. Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.4. Ежемесячное денежное поощрение в размере:
1) по высшим должностям муниципальной службы категорий "руководители", "помощники" – 3,2 должностного оклада;
2) по главным должностям муниципальной службы категорий "руководители", "помощники", "специалисты" – 3,1 должностного оклада;
3) по ведущим должностям муниципальной службы категорий "руководители", "помощники", "специалисты", "обеспечивающие специалисты" –  2,9 должностного оклада;
4) по старшим должностям муниципальной службы категорий "специалисты", "обеспечивающие специалисты" – 2,7 должностного оклада;
5) по младшим должностям муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" – 2,6 должностного оклада.

Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения определяются положением, утверждаемым постановлением главы города.
3.5. Ежемесячную надбавку по районному коэффициенту за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
3.6. Ежемесячную процентную надбавку за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
3.7. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням  в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.

Порядок и условия выплаты премий определяются Положением, утверждаемым постановлением главы города.
3.8. Премию по результатам работы за год в размере до трех месячных фондов оплаты труда.

Порядок и условия выплаты премии по результатам работы за год определяются Положением, утверждаемым постановлением главы города.

3.9. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух месячных фондов оплаты труда  один раз в календарном году при уходе лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, в очередной оплачиваемый отпуск на основании приказа (распоряжения) работодателя о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.

Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному отпуску определяется исходя из суммы месячного фонда оплаты труда на дату начала отпуска, плюс одной двенадцатой размера премий и одной двенадцатой единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году. При исчислении среднемесячной заработной платы для оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные дни отпуска учитывается 1/12 часть размера годовой премии и других единовременных выплат, произведенных из фонда оплаты труда.
3.10. Материальную помощь в размере не более одного месячного фонда оплаты труда в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) на основании приказа (распоряжения) работодателя.

Порядок и условия выплаты материальной помощи определяются Положением, утверждаемым постановлением главы города.
3.11.  Иные надбавки в соответствии с федеральным законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2006 года, не снижая достигнутого уровня оплаты труда и не допуская изменения существенных условий трудового договора, ухудшающих положение работников.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Думы города Пыть-Яха:

1) решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 231 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Пыть-Ях»;

2) решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 232 «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Пыть-Ях»;

3) решение Думы города Пыть-Яха от 08.10.2003 № 416 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 231 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Пыть-Ях»;

4) решение Думы города Пыть-Яха от 18.11.2005 № 571 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 231 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Пыть-Ях»;
5) решение Думы города Пыть-Яха от 18.11.2005 № 572 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.01.2003 № 232 «Об  утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Пыть-Ях».

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

___________В.А. КРУПИН

_________В.М. ВЕСНИН

«___»___________2006 г.

«____»__​________2006 г.

Приложение № 1

к решению Думы г. Пыть-Яха

от  02.02.2006  № 613
 Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления  города Пыть-Яха

	№№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Первый заместитель Главы города
	Высшая
	Руководители
	4077 - 5300

	2
	Заместитель Главы города
	Высшая
	Руководители
	3808 - 4950

	3
	Управляющий делами Администрации города
	Высшая
	Руководители
	2846 - 3700

	4
	Председатель контрольного органа,  созданного Думой города – председатель Счетно-контрольной палаты города
	Высшая
	Руководители
	2462 - 3200

	5
	Руководитель аппарата
Думы города
	Высшая
	Руководители
	2385 - 3100

	6
	Директор Департамента Администрации города
	Высшая
	Руководители
	2462 - 3200

	7
	Председатель комитета Администрации города
	Высшая
	Руководители
	2462 - 3200

	8
	Начальник управления Администрации города
	Высшая
	Руководители
	2462 - 3200

	9
	Заместитель  председателя контрольного органа, созданного Думой города - заместитель председателя Счетно-контрольной палаты города
	Главная
	Руководители
	2346 - 3050

	10
	Заместитель директора департамента Администрации города
	Главная
	Руководители
	2346 - 3050

	11
	Заместитель председателя комитета Администрации города
	Главная
	Руководители
	2193 - 2850

	12
	Заместитель начальника управления Администрации города
	Главная
	Руководители
	2193 - 2850

	13
	Заместитель управляющего делами Администрации города
	Главная
	Руководители
	2346 - 3050

	14
	Председатель комитета в составе департамента Администрации города
	Главная
	Руководители
	2346 - 3050

	15
	Начальник управления в составе департамента, комитета Администрации города
	Главная
	Руководители
	2346 - 3050

	16
	Начальник  (заведующий) отдела, службы Администрации города, аппарата Думы города, Счетно-контрольной палаты города
	Главная
	Руководители
	2116 - 2750

	17
	Заместитель председателя комитета в составе Департамента Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	2116 - 2750

	18
	Заместитель начальника управления в составе Департамента, комитета Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	2116 - 2750

	19
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы  Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	1770 - 2300

	20
	Начальник (заведующий) отдела, службы  в составе Департамента, комитета, управления Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	1892 - 2460

	21
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы  в составе Департамента, комитета, управления Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	1770 - 2300

	22
	Заведующий сектором Администрации города
	Ведущая
	Руководители
	1600 - 2080

	23
	Помощник, советник, консультант Главы города
	Высшая
	Помощники (советники)
	2354 - 3060

	24
	Помощник, советник, Председателя Думы города
	Высшая
	Помощники (советники)
	2354 - 3060

	25
	Пресс-секретарь главы города
	Высшая
	Помощники (советники)
	2346 - 3050

	26
	Пресс-секретарь Председателя Думы города
	Высшая
	Помощники (советники)
	2346 - 3050

	27
	Помощник первого заместителя Главы города
	Главная
	Помощники (советники)
	2169 - 2820

	28
	Помощник  заместителя Главы города
	Главная
	Помощники (советники)
	2038 - 2650

	29
	Помощник депутата Думы города
	Ведущая
	Помощники (советники)
	1692 - 2200

	30
	Работающий на освобожденной основе секретарь комиссии, создание которой предусмотрено законом автономного округа
	Главная
	Специалисты
	1615 - 2100

	31
	Консультант
	Ведущая
	Специалисты
	1615 - 2100

	32
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалисты
	1615 - 2100

	33
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	1500 - 1950

	34
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	1308 - 1700

	35
	Консультант
	Ведущая
	Обеспечивающие специалисты
	1577 - 2050

	36
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Обеспечивающие специалисты
	1577 - 2050

	37
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечивающие специалисты
	1423 - 1850

	38
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечивающие специалисты
	1269 - 1650

	39
	Специалист 1 категории

	Младшая
	Обеспечивающие специалисты
	1000 - 1300

	40
	Специалист 2 категории

	Младшая
	Обеспечивающие специалисты
	823 - 1070

	41
	Специалист
	Младшая
	Обеспечивающие специалисты
	808 - 1050